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V
eneilijöiden vilske vierassatamissa on tältä kaudelta laantunut 
jo aikaa sitten, mutta kulisseissa tapahtuu, sillä tänäkin talvena 
monessa satamassa vaihtuu yrittäjä.

Isoimman huomion kohteena on linnakesaari Örö, jossa yrittäjä 
vaihtuu toisena talvena putkeen. Ensimmäinen yrittäjä ajautui 

vuokranmaksuvaikeuksiin ja sai saarta hallinnoivalta Metsähallitukselta viime 
vuonna häädön. Kuluneen kesän ajan toiminnasta vastannut yrittäjä lähtee 
saaresta omasta tahdostaan heti ensimmäisen kesän jälkeen, tappioita niellen. 
Örön vuokra, kävijämäärät ja liiketoimintaodotukset eivät tässä yhtälössä 
ilmeisesti kohdanneet. 

Vuonna 2015 yleisölle avattu Örö on Metsähallituksen jalokivi, jonka sataman 
ja sen fasiliteettien rakentamiseen ja kunnostamiseen on käytetty yli viisi 
miljoonaa euroa. Alkuperäiseen kehittämissuunnitelmaan kirjattiin tavoitteeksi 
jopa huimat 60 000 kävijää vuosittain. Niistä 15 000 ajateltiin olevan veneilijöitä, 
loppujen saapuessa paikalle julkisella- tai tilausliikenteellä. 

Toisin kävi, sillä kävijämäärät ovat jääneet alle puoleen kaavaillusta.  
Veneilijät tulivat, mutta massaliikenne ei. Örö on päiväretkikohteeksi kaukana. 
Metsähallitus kuitenkin uskoo, että uusi yrittäjä löytyy jo ennen vuoden vaihdetta.

Helsingissä Katajanokan vierassatama on pysynyt otsikoissa muutaman 
vuoden välein. Viimeksi on väännetty siitä, kuinka pitkäksi aikaa sama vene 
saa vieraspaikan yhtäjaksoisesti lunastaa ja saako satamayrittäjä vuokrata 
vieraspaikan asuntoveneelle, jossa harjoitetaan airbnb-vuokrausta. Katajanokan 
satamayrittäjän sopimus on tänä vuonna katkolla ja Helsingin kaupunki hakee 
jatkoa avoimen kilpailutuksen kautta. 

Kaupungin Katajanokan satamayrittäjälle määrittämä kausivuokra on ollut 
nykyisellään tiettävästi liki 100 000 euroa, joten pelkillä tavanomaisilla muutaman 
kympin vieraspaikan vuorokausimaksuilla satamaa ei pyöritetä, varsinkaan kun 
vierasveneitä ei ole ollut ruuhkaksi asti. Lähimmäs aitoa vierassatamatunnelmaa 
on pääkaupunkiseudulla päässyt Suomenlinnassa. Sen satama onkin koko 
sesongin käytännössä täynnä vierasveneitä.

Örön ulkosaaristosataman ja Katajanokan kaupunkisataman väliin mahtuu iso 
joukko rannikolla ja lähisaarissa olevia aitoja ja 
suosittuja vierassatamia, joissa toimii kesäisin 
toinen toistaan parempia ravintoloita. Niissä 
valot syttyvät kuitenkin seuraavan kerran vasta 
ensi keväänä. 

Toisin on Ruotsissa. Siellä suosituimmilla 
Tukholman ja Göteborgin veneilyalueilla olevien 
satamien ja saarien monet (kesä)ravintolat 
tahkoavat merkittävän osan vuotuisesta 
liikevaihdostaan pikkujoulu- ja joulusesonkina. 
Edellytyksenä on tietysti hyvä konsepti, sijainti  
ja liikenteellinen saavutettavuus.

Voisiko joulu – tai edes pikkujouluaika – olla 
sittenkin venesatamien sesonkiaikaa myös 
Suomessa?
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